

Dansk Selskab for Psykosocial Medicin Formandens beretning for sæsonen

2012-2013

Kære medlemmer,

Idet jeg takker for mit tredje år på formandsposten, skal jeg hermed redegøre for året, der er gået.

Selskabet har afholdt tre medlemsmøder:

- **Den 19. september 2012** inviterede vi til møde om kræftrehabilitering under overskriften *Cancer Survivorship and Cancer Rehabilitation: Revitalizing the Link*. Oplægsholderne var førende internationale forskere, nemlig Catherine Alfano og Lee Jones samt Christoffer Johansen fra DK. Mødet blev afholdt med støtte fra De Lægevidenskabelige Selskaber.
- **Den 23. januar 2013** inviterede vi til møde om *Strukturel forebyggelse i et forskningsmæssigt, kommunalt og politisk perspektiv* med oplæg fra Professor Torben Jørgensen, Specialkonsulent i Folkesundhed København Mads Lind og Formand for Sundhedsudvalget i Hørsholm Kommune Lars Iversen.
- **Den 3. juni 2013** afholdte vi møde om *Fedmeepidemi og fødevarerpriser* med oplæg af Dr. Claire Wang og Dr. Aileen Robertson. Mødet blev afholdt i samarbejde med Dansk Selskab for Folkesundhed.

Alle tre møder var særdeles velbesøgte med deltagerantal lige omkring eller lidt over de 30. Det er blevet noget nær fast kutyme at deltagelse i selskabets møder sker på baggrund af tilmelding, som dels giver os et præj om antallet af deltagere og dels synes at forpligte de interesserede i rent faktisk at møde op. Særligt i forbindelse med planlægning og afholdelse af møderne i januar og juni skal lyde en stor tak til Ingelise og Ulla for deres initiativrigdom og fantastiske mødelederevner.

Fra den 28. til den 31. august 2012 afholdte vores internationale moderselskab, International Society of Behavioral Medicine (ISBM), konference i Budapest. Fra DSPM deltog Ingelise, Martin og Julie. Trods manglende deltagelse i diverse *pre-conference meetings*, gav konferencen anledning til at DSPM fysisk kunne manifestere os som aktivt selskab. Konferencen gav desuden anledning til, at vi kunne mødes på ny med repræsentanter fra de øvrige skandinaviske selskaber. Med hensyn til sidstnævnte bemærkes, at sammenslutningen af de skandinaviske selskaber, som jo sådan set er opstået på initiativ fra DSPM, af ISBM, fremhæves som forbilledligt og progressivt. Det kan vi da godt være stolte af ... og i den forbindelse skal der lyde en helt særlig tak til Martin for sit engagement og velvilje.

Selskabet engagerede i 2012 en studentermedhjælper (Stud.med. Kristine Jarden) til at hjælpe med oprydning i kontaktoplysninger på vores medlemmer, herunder varetagelse af korrespondancen med De Lægevidenskabelige Selskaber (LVS). Denne investering synes at have været frugtbar og i hvert fald må konstateres, at elektronisk udsendelse af møde-invitationer er kommet til at fungere væsentligt mere efficient. Der skal lyde en stor tak til Kristine for hendes store indsats og velvilje.

Trods at det kun er lykkedes at afholde to reelle bestyrelsesmøder - som betyder, at 2012-2013 næppe går over i historien som det mest progressive år i DSPM - skal der slutteligt skal der lyde en stor tak til Bestyrelsen samlet for deres frivillige og ulønnede indsats for at opfylde selskabets formål.

Julie Midtgaard, Formand
24. Juni 2013